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Фото з особистої бібліотеки Сари та Стіва: Україна 

Вперше Сара та Стів приїхали до Яворівського полігону через тиждень після 
одного з найстрашніших обстрілів Львівщини. Вночі, тринадцятого березня 
2022 року по Міжнародному центру миротворчості та безпеки російський агре­
сор випустив понад тридцять ракет. Внаслідок авіаударів загинуло 35 осіб та 
ще 134 людини зазнали поранень різного ступеня складності. 

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

23 травня 2024 року колишній КДбіст, корегувальник ракет на 
Міжнародний центр миротворчості та безпеки отримав 15 років 

ув'язнення. 73- річний уродженець міста Львова, який співпрацював 
з агентами ФСБ рф - Олександр Касторний передавав дані через 

месенджер в Телеграм. Він відобразив розташування військових 
містечок, казарм і гуртожитків. Крім цього, колишній КДбіст 

передавав ворогу й іншу інформацію. Коригувальник так і не визнав 
своєї провини у скоєному, навіть після оголошення судом вироку. 

Приїхавши у складі Інтернаціонального легіону на Яворівський полігон, Сара 
розповідає, що вони зі Стівом того дня на власні очі побачили, що робить росія 
із нашою країною. 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D1%82%D0%B0%D0%BA%D0%B0_%D0%BD%D0%B0_%D0%AF%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D1%83_%D0%B2%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D1%83_%D0%B1%D0%B0%D0%B7%D1%83
https://novynarnia.com/2024/05/23/navidnyk-raket-na-yavorivskyj-poligon-kolyshnij-kdbist-otrymav-15-rokiv-tyurmy/


- З якою місією ви їхали на Яворівський полігон?

- Ми - інструктори з ТССС. Тому для нас є найефективнішим тренувати лю-
дей, навчати небайдужих, ділитися тим, як можна врятувати поранених на вій­
ні,- розповідає Сара про чотири тижні, які вони провели на Яворівському полі­
гоні. - Ми тренували по п'ятнадцять годин на добу. Стів викладає поглиблену
медицину з порятунку життя на передовій, і ми намагалися встигнути підготува­
ти якомога більше людей, поки знаходились на полігоні.

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Тактична медицина - це надання домедичної допомоги в умовах 
екстремальних ситуацій, з метою запобігання смерті внаслідок 

уражень, отриманих під час виконання бойового завдання. 

Курс ТССС (Tactical Combat Casualty Care) - спеціалізований комп­
лекс програм з надання першої допомоги пораненим в бойових умовах. 

Курс передбачає повний перелік рекомендацій про те, кому, як та в 
який період, враховуючи інтенсивність зіткнення з противником, 

необхідно надати допомогу залежно від ролі: всі військовослужбовці, 
боєць-рятувальник, бойовий медик, бойовий парамедик. 

Навіть коли лунала сирена, Сара та Стів, продовжували навчати в укритті. 

Вони провели лекції для американців, фінів й інших іноземних добровольців. 

Також Сара і Стів під час навчання детально пропрацювали психологічну підго­

товку, щоб бойові парамедики заздалегідь усвідомили, що чекатиме на них на 

фронті. 

Фото з особистої бібліотеки Сари та Стіва. 2022 рік. Україна 
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https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0_%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://tccc.org.ua/
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Після проведення навчань на Яворівському полігоні Сара та Стів повернулися 
в Англію до дітей, щоб допомогти їм підготуватися до іспитів, а також зібрати 
гроші та повернутися до України не з порожніми руками. Для поїздок та допо­
моги нашій країні бойові парамедики Сара та Стів збирали виключно власні 
кошти та заощадження й принципово не залучали інших людей, волонтерів чи 
інвесторів. Для них було і залишається важливим те, що вони це роблять і 
хочуть робити далі, бо інакше не можуть. 

У червні 2022-го року Сара та Стів приєдналися до ГО "Task Force Yankee 
Ukraine". 

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Головна місія "Task Force Yankee Ukraine" - це допомога та поря­
тунок поранених. Організація займається навчанням та евакуацією 

людей з міст, які знаходяться під постійними ворожими обстрілами і
не можуть самостійно звідти виїхати. 

Евакуаційний підрозділ "Task Force Yankee Ukraine" з Сараю та Стівом 
були в Лисичанську, Сєверодонецьку, Бахмуті та інших містах на Сході, 

які потребували їхньої допомоги. 

Наступне місто, про яке розповідають Стів та Сара після Яворівського поліго­
ну, це Лисичанськ. їхній евакуаційний підрозділ прибув туди з єдиною метою -
допомогти врятувати якомога більше життів. Коли бойові парамедики знаходи­
лися в закинутому центрі Червоного Хреста, в будівлю прийшли багато жінок та 
дітей, чиї будинки були зруйновані. Люди не мали іншого прихистку, де можна 
сховатися від постійних обстрілів. Сара та Стів надавали психологічну підтрим­
ку всім, хто там був. Також бойові парамедики започаткували курси з домедич­
ної допомоги. 

Кількість тих, хто потребував отримати знання та психологічну підтримку від 
бойових парамедиків із Британії, постійно зростала, і на одне із занять до при­
міщення увійшла крихітна дівчинка. На вигляд їй було не більше п'яти років. 
Малеча хотіла дізнатися, що відбувається в аудиторії, й побачивши, що Сара і 
Стів демонструють покрокові алгоритми дій з накладання турнікетів, звернулася 
з проханням навчити і її, не дивлячись на зовсім маленький вік. 

- Ви вирішили навчити накладати турнікет навіть п'ятиріч ну
дівчинку?
- Звісно, ми зі Стівом пояснили малечі й відтоді почали навчати дітей, як вря­
тувати своїх батьків в умовах, які можуть і виникатимуть під час обстрілів, -
розповідає Сара. - Коли ми опиняємося в таких ситуаціях, ми фокусуємося на
людях довкола, котрі в той момент потребують нашої допомоги та підтримки.
Ми занепокоєні їхнім станом, проте за жодних обставин, що б не відбувалося,
не показуємо власного страху. Найменший страх або занепокоєння деморалізує
тих, кого ми прибули рятувати. Тому я завжди бережу свої сльози тільки для
дому і своїх близьких, - додає Сара і на її очах з'являються сльози.

Тієї миті, під час першого інтерв'ю, я зрозуміла, що ми більше не чужі один 
одному люди й наш біль від війни - це і їхній біль зі Стівеном також. 

https://maidan.org.ua/en/2022/10/training-and-saving-lives-support-by-task-force-yankee-ukraine/










Знаючи своїх маму та тата, вони розуміли, що Сара та Стів знову повернуться 
до України, щоб допомагати нам у війні проти російського агресора. 
- Не дивлячись на хвилювання за нас, наші діти знайшли мужність пишатися 
нашим рішенням і тим, який шлях ми обрали на наступні кілька років, - 
згадує Сара.

У цей час, поки Сара та Стів повернулися до своєї роботи в 103 бригаду, ро­дина 
вирішила створити окрему банківську картку, яку вони поповнювали із власних 
заробітних плат. Напередодні наступної поїздки бойові парамедики збиралися з 
зібраних власноруч коштів придбати для України медичне спорядження. 

  Прилетівши до столиці в жовтні 2022 року, Сара  та  Стів  долучилися до
ГО «Привиди України». 

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Головна місія благодійної організацП «Привиди України» -
навчання військовослужбовців, поліцейських і цивільного населення. 

У рамках наданих можливостей громадської організацtі; інструктори 
Сара та Стів встигли підготувати на передовій не один десяток 

військових, поліцейських та цивільне населення з ТССС. 

Фото з бібліотеки Сари та Стіва, 
2022 року. Україна 

Фото з бібліотеки Сари та Стіва. 
Навчання з ТССС. 2022 рік. Україна 
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Час пролетів дуже швидко. Сара та Стів були раді побачити своїх дітей, про­
вести з ними час. Стосовно адаптації, як зазначила Сара, вони не помітили зі 
Стівом жодних змін, або необхідності в ній як такої, тому що Україна для них 
другий дім. 
- Старший син працює, середній навчається, проходить практику, щоб вступи­
ти до морської піхоти. Наймолодший ходить до коледжу після одинадцятого
класу, - розповідає Сара.

- Коли діти дізналися, що ви повернулися додому ненадовго і плануєте
летіти до України?
- Родина знала одразу. Ми повідомили їм, як тільки повернулися. Вони усві­
домлювали, що інакше ми не можемо, - розповідає Сара.

П'ятого вересня Сара та Стів повернулися до нашої столиці. Тиждень вони 
провели в Києві. Місяць був повністю розписаний навчанням. 
- Чудові люди, які багато чому навчилися і підтримують з нами зв'язок, це було
в цьому році, - згадує Сара.

- Після повернення до нашої столиці, які підрозділи Ви підготували?
- Військових, дітей однієї зі столичних шкіл, рятівників зі служби ДСНС та ци-
вільних з «Легіону Оболонь». Ці тренінги провели разом з організацією «Blue
and Yellow USA». Курси були з ТССС (тактична медицина)

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

«Навчальний Центр ДГВ від «Легіон Оболонь» запросив Сару 
та Стіва для проведення навчання. Крім ТССС, Тас Med, в програму 

увійшов протокол MARCH, який включає: надання догоспітальної 
допомоги в різних тактичних зонах, безпека та знешкодження 

дезорієнтованих постраждалих, травми хребта, травми голови, 
транспортування пораненого, імпровізацt7 в умовах війни та передової 

при відсутності медичних матеріалів, стабілізація пораненого, 
постановка внутрішньовенного доступу, постановка декомпресійної 

голки, шви/застосування медичного степлера, закриття ран, хірургічне 
перекриття apmepti; стабілізація переломів і осколкових переломів, 

транспортування пораненого з травмою хребта, користування 
пульсоксиметром, діагностика серцевого ритму, вимірювання 

кров'яного тиску. 

https://dgv.com.ua/










У 2019 році Охман звернувся з проханням створити Blue and Yellow USA в 
Сполучених Штатах. «Синьо-жовта Литва» та «Синьо-жовта США» мають спіль­
ну місію, мету та ініціативи: підтримку та перемогу України та ряд проєктів, не­
залежних один від одного. 

Варто зазначити, що під час нашої останньої зустрічі до розмови з Сарою та 
Стівом приєдналися Давид Могильний та Ендрю Бауер: співкерівник медичного 
відділу, провідний інструктор, відповідальний за доставку медичного споряд­
ження та ліків до лікарень, реабілітаційних центрів, військових та цивіль­
них в Україні. 

ЕНДРЮ 

BAVEP 

)) CNA в Америці (сертифікова­
ний брат-асистент); 

)) сертифікований з серцево­
легеневої реанімації від Чер­
воного Хреста; 

)) сертифікований з ТЕСС та 
зупинки кровотечі в США. 

Після прибуття в Україну 
отримав сертифікат NAEMT 
СМС та сертифікат інструк­
тора ТССС в Оболонському 
центрі в Києві. 

дАВИД 

МОГИЛЬНИЙ 

)) перекладач, помічник інст­
руктора; 

)) координатор спорядження та 
ліків до лікарень, реабіліта­
ційних центрів, військових та 
цивільних. 

У 2024 році Давид Могиль­
ний отримав сертифікат інст­
руктора з надання першої 
медичної допомоги в Обо­
лонському центрі в Києві 
(Blue/Yellow for Ukraine). 
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https://foblueyellowukraineusa.org/








- Крім підготовки з ТССС військовослужбовців та цивільного
населення у Дніпрі, ви також займалися доставкою вантажів для ВПО?
- Так. Я та Давид організували та координували допомогу з доставкою ванта­
жів до притулку для внутрішньо переміщених осіб (ВПО) у Дніпрі, - згадує
Ендрю Бауер.

- Під час проведення навчання для цивільного населення, на чому ви
найбільше фокусуєтеся?
- Наші цивільні курси зосереджені на навчанні людей навичкам порятунку
життя, особливо у вирішальному завданні зупинки масивної кровотечі за
допомогою турнікетів, перев'язки ран, компресійних пов'язок та імпрові­
зованих методів накладання турнікетів. Наш військовий вишкіл грунтується на
подібній основі, але ми доповнюємо його протоколами MARCH, розробленими
Комітетом з тактичної допомоги пораненим у бою (СоТССС), забезпечуючи
військовослужбовців навичками, необхідними для порятунку життів на
передовій.

Фото з бібліотеки Давида Могильного. Давид Могильний. Допомога для ВПО. 
2024 рік. Дніпро. Україна 
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Фото з бібліотеки Давида Могильного. Сара та Стів: навчання для військовослужбовців. 
2024 рік. Харківська область. Україна 

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Навчальні курси ТССС, про які розповідає Ендрю Бауер, розроблені 
Всеукраїнською Радою Реанімацtі; ГО "Реформація", Американсько­

українською медичною фундацією в координацп· з Об'єднаною агенцією 
з травми Військово-медичної служби США (Defense Health Agency's Joint 
Trauma System) та Комітетом з тактичної бойової допомоги пораненим 

(Committee оп Tactica/ Combat Casualty Саге). 

На сайті: https:/Лccc.org.ual представлені переклади навчальних мате­
ріалів з американського сайту Deployed Medicine. Будь-який матеріал з 

вище зазначеного сайту (Dep/oyed Medicine заборонено використовува- 
ти з комерційною метою). Оригінальний матеріал є продуктом Мініс­

терства Оборони США. 

Фото з бібліотеки Давида Могильного. Підготовка військовослужбовців. 
2024 рік. Харківська область. Україна 

https://tccc.org.ua/about
https://tccc.org.ua/
https://deployedmedicine.com/
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)) ЧАСТИ НА 2: 

5АРРІ ВОВК 

)) військовий армії США; 
)) бойовий рятувальник; 
)) волонтер; 
)) інструктор з ТССС 

Баррі (позивний «Вовк») -
дві місії в Україну від 
2022 року. Ветеран армії 
США, бойовий рятуваль­
ник та волонтер, дізнався 
п р о  п о в н о м а с ш т а б н е  
вторгнення рф під час пе­
регляду зимових Олімпій­
ських ігор. 

Ось чому я роблю це. В мене питання для всього 

світу: чи є хтось у цьому світі, кому це - все одно. 

Баррі Вовк. 2024 рік про війну в Україні. 

- Я був в себе вдома в США, і тут почалося повномасштабне вторгнення. Я
дізнався про війну в Україні наприкінці олімпійських ігор. Трансляцію терміново
перервали новинами про те, що відбувається у вас. Нам почали показувати
страшні кадри із Бучі та Маріуполя. Я побачив, що росія напала на Україну, -
згадує Баррі Вовк. - Потім всі телевізійні станції (канали) почали розповідати й
показувати кадри, як російський танк наїхав на людину, і ми одне одному почали
... друзі, близькі надсилати фото із Києва.

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Баррі Вовк розповідає про танк окупантів, який наїхав на людину у 
нашій столиці. Чоловікові почали надавати першу допомогу перехожі, 

які опинилися на місці под,ї в той час. Люди дістали понівеченого 
чоловіка із розтрощеного російським танком авто та терміново 
викликали швидку допомогу й передали постраждалого медикам. 

Своєю чергою лікарі зробили все можливе, щоб чоловік вижив. 

https://pik.net.ua/2022/02/25/u-kyyevi-tank-okupantiv-pereyihav-avto-z-vodiyem-cholovik-dyvom-vyzhyv-video/


Фото: Пік. 2022 рік. Прикарпатська інформаційна корпорація. Київ, Україна 

- З того моменту пройшов деякий час, я побачив, що НАТО та інші армії не
йдуть туди, не йдуть в Україну. Вони залишили Україну битися самостійно. Я
пам'ятаю відео, як люди кидали коктейлі Молотова у танки, це не ефективно,
але ви боролися так затято,- згадує Баррі Вовк.

Баррі не любить розповідати про себе і під час двох інтерв'ю він розповідає 
про необхідність допомагати Україні, про те, що не можна залишатися осторонь 
й наскільки важливо, щоб весь світ підтримував Україну. 

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Баррі - ветеран арм1ї США. За його плечима:

1996 рік. Боснія. Операція НАТО:((СФОР». 

2001 рік. Афганістан. Операція:((Нескорена Свобода». 

Кінець 2003- 2005 роки. Операція:((Свобода Іраку». 

2022-2024 роки. Дві міс1ї до України. 

Баррі згадує, як під час операції в Іраку отримав важке поранення в спину. Це 
призвело до знерухомлення тіла на 70%. Не дивлячись на серйозне ураження і 
не надто обнадійливі, а точніше вкрай погані прогнози, Баррі Вовк не збирався 
здаватися. Він прийняв рішення боротися. Завдяки своїм близьким, які разом із 
лікарями підтримували його у всьому, він протягом трьох місяців проходив ліку­
вання та реабілітацію. Баррі довелося знову вчитися ходити, що він і зробив та 
став на ноги. 

ЗБ-

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0%B2%D1%96%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B9_%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D1%82_%D0%B2_%D0%91%D0%BE%D1%81%D0%BD%D1%96%D1%97_%D1%96_%D0%93%D0%B5%D1%80%D1%86%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D1%96
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8F_%C2%AB%D0%9D%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%B0_%D1%81%D0%B2%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D0%B4%D0%B0%C2%BB
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D1%96%D0%B9%D0%BD%D0%B0_%D0%B2_%D0%86%D1%80%D0%B0%D0%BA%D1%83_(2003%E2%80%942011)
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Крім цього, Баррі Вовк завдяки в1иськовому досвіду в армії Сполучених 
Штатів і всьому, що встиг побачити та пережити під час місій, розуміє важ­
ливість і необхідність говорити вголос про речі, про які зазвичай і досі деколи 
заведено мовчати. 

Під час інтерв'ю Баррі щиро розповів, що через величезну кількість місій в ла­
вах армії Сполучених Штатів Америки, військовий отримав ще один виклик для 
себе! Йому довелося зіткнутися з ПТСР (посттравматичний стресовий розлад), 
прийняти цей стан, боротися з ним й успішно його перемогти. 

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

«Посттравматичний стресовий розлад (ПТСР) - це хронічне 
порушення психічного стану, що може розвинутися після травматичної 

подП: Близько 8% чоловіків та 20% жінок, що пережили травматичні 
подП; мають ПТСР. Якщо нічого не робити, це може закінчитися 

руйнацією стосунків, роботи, здоров'я чи навіть життя. ПТСР можна 
подолати чи навчитися ним керувати», - Міністерство Охорони 

Здоров'я України. 

Американський військовий пояснив появу свого тодішнього внутрішнього ста­
ну. В якийсь момент після участі в військових операціях він відчув небажання 
повертатися додому через рівень адреналіну. Згадуючи про місію в Афганістані, 
під час найбільших небезпек і атак, які йому вдалося пережити й вижити в ті ми­
ті, коли це було реально неможливим, Баррі каже, що саме в такі моменти він 
зміг почати «відчувати себе живим». 

Можливо, слова Баррі Вовка допоможуть усвідомити, що відбувається всере­
дині наших Захисників та Захисниць ці десять років. Наскільки важко психоло­
гічно і, можливо, саме сміливість і відкритість Баррі Вовка говорити про такі речі 
вголос допоможуть хоча б одній людині, яка зіткнулася або зіткнеться з подіб­
ним, краще зрозуміти себе і свій емоційний стан. 

- А якщо чиїсь слова змогли допомогти, хоч одній людині - це означає, що ти
вже врятував чийсь ... світ. Один, але врятував, - каже Баррі Вовк.

Ці слова закарбувалися в пам'яті кожного з учасників інтерв'ю того дня й допо­
могли усвідомити, що саме цими словами хотів сказати нам ветеран армії США 
та бойовий рятувальник. 

- Як Ви жили в США до того, як вперше приїхали до нас?
- Було добре. Я підпрацьовував у ресторанах, десь охоронцем, десь в пабах.
Також мені платили гроші як ветерану війн. Після свого повернення з війн, я
звернувся до VA (ветеранської адміністрації) щодо допомоги через поранення в
спину. Тож мені платять пенсію.

Варто зазначити, що гроші, які Баррі Вовк отримує як ветеран, він і по сьогод­
нішній день використовує на допомогу для нашої країни. 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%B9_%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%BB%D0%B0%D0%B4
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СЕРТИФІКАТ 
Barry Haynes 

Цей сертифікат засвідчує, що успішно виконані всі навчаnьнІ завдання 
і пройдено іспит ,мх:у CLS (Боєць - ртувальник) 

НАІЧАІІІ,Н()-JІ'ЕІІУWІWІИЙ ЦЕНІІ' 
W<lИЧНОІМfДИІfИІ 

КОЛЕСО 

Фото із бібліотеки Баррі Вовка. 2022 рік. Київ, Україна 

щоб надавати допомогу та підтримку на передовій Баррі Вовк з 24 по 27 жовтня 
2022 року пройшов курс по CLS (боєць-рятувальник). 

- Бойові парамедики Сара та Стів також долучалися до ГO«Task Force
Yankee Ukraine». Ви з ними там познайомилися?
- Так. З самого початку я почав жартувати над ними, щось на кшталт: «Червоні
пальта, червоні пальта (red coats)!», з відсилкою до революції історичної, -
сміється Баррі, згадуючи своїх друзів, - і ми здружилися вже за день.
- Проте нас це не спинило, адже я, Сара та Стів ми прилетіли до України, щоб
допомагати й продовжили це робити, - пояснює бойовий рятувальник.

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

У 2023 році стало менше донатів і організац,ї « Task Force Yankee 
Ukraine» довелося закритися. 

- Коли я вперше зустрів Сару та Стіва, перші три тижні ми працювали з Таск
Форс, і познайомилися з ГО «Привиди України».

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Благодійна організація «Привиди України» проводить 
безкоштовні навчання цивільного населення, підвищення 

кваліфікацП для ЗСУ, МВС, ДСНС, медиків. 

https://www.ghost.org.ua/


ф ВАЖЛИВО: 

Інструктори ГО - наші військові, які брали участь в штурмових 
операціях проти російського загарбника, з підрозділів спеціального 

призначення МВС та Національної поліцtі; парамедик медичної служби 
"Госпітальєри", ЗСУ Аеромобільних військ й також фахівці з-за кордону, 

а саме: військові офіцери з США у відставці, сертифіковані інструктори 
швидкої медичної допомоги та міжнародного ТССС, колишні британські 

військові піхотинці, бойові рятувальники Сполучених Штатів та інші. 

- Вони були партнерами «Task Forse», - згадує американський бойовий ряту­

вальник. - В листопаді 2022 року ми тренували поліцію в Київській області.

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Від 2022 року ветеран арм1ї США, бойовий рятувальник та волонтер 

Баррі Вовк провів навчання з тактичної бойової допомоги пораненим. 

Під час курсів, він як інструктор ділиться власним досвідом та знаннями, 

набутими в армlЇ США і нашій країні. Варто зазначити, що Баррі, так 

само як і британські парамедики Сара та Стів (Bones & Nightingale), 

навчає наших військових, поліцейських, рятувальників та цивільне насе­

лення абсолютно безкоштовно. 

- На Гелловін у 2022 році ми зі Стівом дивилися, як літають дрони. Він був на
вахті. Я вийшов поговорити, але вдягнув тільки шкарпетки, бо думав, що розмо­
ва займе пару хвилин. Вийшло інакше. Я не хотів залишати Стіва самого. Тому,
коли я почав тремтіти від холоду, Стів віддав мені свої чоботи, щоб я міг трохи
зігріти ноги. Потім, коли він змерз і хоча намагався приховати це, я, звісно, по­
мітив і поспішив повернути чоботи йому. Ми зробили це кілька разів. Стояли,
розмовляли, дивилися й обмінювалися чоботами, до того, як Сара вийшла до
нас. Вона вкрай засмутилася, що в час, коли літають дрони, ми замість того,
щоб піти в укриття, продовжували спостерігати за тим, що відбувалося на вули­
ці, аби у разі потреби вчасно відреагувати й надати допомогу, - згадує Баррі. -
Це був один з найважливіших моментів, які згадує кожен по своєму. Стів та
Баррі згадують, що кожен з них тоді думав про свого друга, щоб той не змерз і
не застудився. Сара хвилювалася за безпеку обох і сподівалася, що вони таки
підуть в укриття після її вмовлянь.

Наше третє інтерв'ю проходило в київському пабі найкращих друзів Баррі -
Павла та Тетяни. Баррі згадує, що в листопаді 2022-го року поруч з цим місцем 
(пабом) прилетіла крилата ракета і він побачив дівчину, яка дуже перелякалася 
та побігла до шелтера. 

В цей час ветеран армії США разом зі своїм другом вирішив спуститися в паб, 
бо він знаходиться в підвалі, щоб перечекати обстріли та перевірити своє ме­
дичне спорядження. 
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Фото із бібліотеки Баррі Вовка. 
2024 рік. Один з будинків, уражений обстрілами окупантів з рф. Херсон, Україна 

Він взяв її на руки. Вона повністю помістилася в долоню. Настільки крихітна 
та худа, що рятувальник із США міг перерахувати всі її кісточки на ребрах. Це 
його вразило. Баррі назвав цуценя на честь своєї прабабусі: «Мімі», а цуценя в 
той момент відчуло, що після всіх жахів, які Мімі довелося пережити на вулицях 
під обстрілами у Херсоні, вона нарешті знайшла свою Людину! 

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

На сьогодні неможливо порахувати й назвати точні цифри (статистику) 
всіх беззахисних жертв (тварин та птахів), які постраждали внаслідок 

вторгнення, окупації та нелюдських дій російських загарбників. 

Наші благодійні організац1ї багато років допомагають чотирилапим дру­
зям евакуюватися під час війни та знаходять для них нові домівки. 

Дізнатися більше про порятунок тварин та як подарувати чотирилапому 
другу свою турботу можна тут: 

• UAnimals 
• 12var1ovykh
• Ukrainian Rescue АрреаІ
• Save Pets of Ukraine

• Нарру paw
• UPAW 
• dogs_cats_needhelp
• rivne.animals.center
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https://uanimals.org/?fbclid=IwY2xjawGO7t1leHRuA2FlbQIxMAABHcswyStm8EidsSXGzGpfIh9GTGtmn5Rr-BLSCb5w4FUroVo_wRH05DY54Q_aem_TX5gmwNwNockruwrl5Y_hA
https://www.facebook.com/12vartovykh?locale=uk_UA
https://www.facebook.com/groups/480671290390692/
https://savepetsofukraine.kormotech.com/en?fbclid=IwY2xjawGO7y1leHRuA2FlbQIxMAABHZ2Sy9XwXhzVhdnLHdvPSvKQ_UhuO9HbsLj5ED0zH4XKif1yFs_SjdBewg_aem_wUy9vUWMeiWrl7xRAm1ERw
https://happypaw.ua/ua
https://upaw.org/
https://www.instagram.com/dogs_cats_needhelp/
https://www.instagram.com/rivne.animals.center/
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- Які тренінги з домедичної допомоги, які ви пройшли за ці роки, запа­
м'яталися вам найбільше?
- Стосовно тренінгів з домедичної допомоги. Це все почалося давним-давно і
перші тренінги, які я пройшов, стосувалися саме зупинки критичних кровотеч.

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Критична кровотеча - це кровотеча високої інтенсивності та об'єму 
втраченої крові, яка найчастіше трапляється внаслідок порушення/ 

поранення кінцівок або шиі: 

- Оскільки від критичних кро­
вотеч   люди  гинуть   найшвидше,
- продовжує Артем, - один з

перших тренінгів з Таїс Канев­
ською був 11 грудня 2016 року,
коли ми вчилися накладати всі
звичні нам на сьогодні турніке­
ти САТ. Проте, оскільки це був
2016 рік, ми також вчилися на­
кладати й джгути Есмарха - гу­
мові джгути ще з радянського
союзу, які накладаються дов­
ше. Також 18 грудня 2016 року
пройшов свій перший тренінг
по серцево-легеневій реаніма­
ції, який включає чіткий алго­
ритм дій, що потрібний для то­
го, щоб надати допомогу люди­
ні без свідомості після того, як
в неї зупинилося дихання або
воно ненормоване. Я проходив
подібні тренінги приблизно раз
на рік, в гіршому випадку - раз
на два роки, й навіть на сьо­
годні маю актуальний Сертифі­
кат від Європейської Ради Ре­
анімації та Всеукраїнської Ради 
Реанімації (ресусцитації) про те,

Фото з особистої бібліотеки Артема Кельбаса. Таїс Каневська - 

інструкторка ГО "UNIT Ukraine". 2016 рік. Україна 

ЩО  ОНОВИВ  СВОЇ  знання з СЛР у  березні  цього  року.  Також у травні  2017 року 
я  проходив  тренінг від  Таїс  щодо  СЛР  дітям  та  немовлятам: адже  протокол 
для них теоретично та механічно відрізняється від протоколу для дорослих. 
Цей тренінг  я  проходив якраз тому,  що  зібрався  піти на роботу рятувальників 
в Одесі.

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%87%D0%B0
https://www.erc.edu/
https://urc.org.ua/


ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Джгут або турнікет - засіб, який застосовують, щоб тимчасово 
зупинити критичну кровотечу з магістральних судин кінцівки, який 

перетискається в основі довкола потрібної кінцівки. 

Турнікет типу САТ - найпопулярніший бренд турнікетів, який 
використовують як наші Захисники та Захисниці, так і військово­

службовці по всій планеті. 
Джгут Есмарха - гумовий інструмент, що призначений для тим­

часової зупинки артеріальної кровотечі із судин верхньої та/або 
нижньої кінцівки. 

   Як ваша діяльність як рятувальника на воді вплинула на ваше волон­
терство сьогодення?
  Якщо говорити у контексті військового волонтерства та добровольчої діяль­
ності? Як інструктор з домедичної допомоги та з тактичної медицини? Так, це 
дійсно серйозно вплинуло на мою долю. Той досвід, який я отримав у процесі 
декількох сезонів роботи рятувальником на воді, дозволив мені у час браку кад­
рів, коли дійсно був неймовірний переполох на початку повномасштабного 
вторгнення, ступити на шлях інструктора-добровольця для цивільних та війсь­
кових. Хоч, до речі, де-юре дуже важливо вказати, що хоч я і проходив купу кур­
сів, у тому числі інструкторських - я так і не встиг отримати саме міжнародні 
інструкторські сертифікати. Такі, як має Червоний Хрест, наприклад. Я не можу 
сказати, що це - моя основна професія, як у професійних інструкторів, наприк­
лад, із того ж UNIT Ukraine або з Навчального центру «ДГВ».

Фото з особистої бібліотеки. Таїс Каневська - інструкторка ГО "UNIT Ukraine" та 
Артем Кельбас. 2017 рік. Київ. Україна 
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https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B6%D0%B3%D1%83%D1%82
https://www.ngo-unit.org/




ном. Завдяки цьому отримали постачання гуманітарки через потяги Укрзалізни­
ці та через автологістичні компанії, що не побоялися взяти участь. До речі, од­
ного разу ми отримали прямо повний вагон Укрзалізниці - плацкарт - набитий 
просто доверху теплими речами та харчовими продуктами. Усі коридори, всі ку­
пешки були заповнені предметами гігієни, медицини, їжею, теплими та іншими 
речами, які необхідні для базового виживання. Ми з друзями це все інвентари­
зували та відвантажили на наші приховані склади. На той момент була вже не­
маленька команда, думаю, людей п'ятнадцять, не менше. Також завдяки парт­
нерам-айтішникам у нас з'явився Телеграм-бот, який збирав інформацію про 
потреби людей та надсилав нам: охочі могли написати нашому менеджеру або 
чат-боту та залишити запит на, наприклад, теплі речі. Ми обслуговували, в ос­
новному, тих людей, які не могли прийти фізично на відкриті, публічні склади 
продовольства. Наприклад, неподалік був публічний гуманітарний склад в кон­
цертному залі «Атлас», але просто-напросто не всі могли до нього дійти: через 
страх, через вік, через інвалідність або ж догляд за дітьми. Тому наші волонте­
ри-кур'єри на своїх автомобілях, на своїх мопедах та пішки доставляли по спис­
ках те, що було потрібно цим людям. Так і працювали. Це ГОшка, яка була на 
початку. Потім із завершенням київської кампанії та відступом російських військ 
необхідність у гуманітарці для людей з особливими потребами поступово 
відпала, - згадує волонтер та рятувальник на воді Артем Кельбас. 

- Розкажіть, будь ласка, про ваші поїздки на передову з початку повно­
масштабного вторгнення російських загарбників?
- Вперше я був на передовій 22 червня 2022 року. Опинився на Донбасі. Я дуже
багато про нього чув від друзів, оскільки левова частка моїх близьких друзів з
Донбасу та, зокрема, з Донецька. Тож перший раз я там був у рамках
волонтерської задачі по доставці декількох автомобілів для військових. Це був
благодійний фонд Судовишнянської Територіальної Громади, волонтером якого
я був разом зі своїм раніше згаданим близьким другом Валентином Решетником.

Фото із бібліотеки Артема Кельбаса. Один з гуманітарних складів «ГОК 4-5-0». 
Лютий 2022 рік. Київ. Україна 
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https://www.ua-region.com.ua/ru/map/44804061#google_vignette


-во

Ми виконували доставку Land Rover Discovery та ще декількох авто. Це була Кос­
тянтинівка, яка знаходиться над Торецьком та Нью-Йорком, за які зараз ведуть­
ся запеклі бої з окупантом. Я сподіваюся, мої знання місцевої географії мені не 
зраджують. 

ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

Перше інтерв'ю з Артемом Кельбасом відбулося 26.10.2024 року. 
Станом на 24 жовтня 2024 року українські війська просунулися у 

Торецьку. На 29 жовтня 2024 року російські окупанти під «виглядом 
евакуацtї» примусово вивозять мешканців селища Нью-Йорк з їхніх 

домівок. Здебільшого це люди похилого віку та з інвалідністю. 

- Це була перша поїздка. З того моменту ми стали регулярно збирати речі та
спорядження, щоб автівки, на які донатили люди, не їхали пустими. Наприклад,
одного разу ми привезли з собою 30-40 комплектів військового одягу у якості
наповнення до автомобіля. З командою цього благодійного фонду було не мен­
ше 5 поїздок, по пам'яті кажу, - продовжує розповідати Артем.

- Де саме ви були?
- Костянтинівка - це точно. Зараз ще подивлюся. В мене, можливо, має бути
десь збережено. Зараз погортаю галерею для того, щоб ідентифікувати місця.
Так, ось я бачу: друга поїздка чи третя. Я зазвичай робив фотографії-скріншоти
з того, де саме був. Проте з цієї поїздки в мене не дуже багато фотографій. Не­
зрозуміло, трошки незрозуміло. Знайшов фото: наша поїздка була через По­
кровськ, а далі за Покровськом я не робив фотографії, звісно, але ми поїхали

Фото із особистої бібліотеки Артема Кельбаса. 
На фото Артем Кельбас та Валентин Решетник. 

https://www.ostro.org/news/rosiyany-prymusovo-vyvozyat-tsivilnyh-z-okupovanogo-selyshha-nyu-jork-na-donechchyni-i496820
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%BE%D1%97_%D0%B7%D0%B0_%D0%A2%D0%BE%D1%80%D0%B5%D1%86%D1%8C%D0%BA_(%D0%B7_2024)














ф ДЛЯ ДОВІДКИ: 

В липня 2024 року- ракетного обстрілу зазнала найбільша дитяча лікарня 
в Європі «Охматдит» у Києві. Під час масованого ракетного удару у стінах 

лікарні знаходилося 627 дітей, восьмеро малюків було поранено, двоє 
дорослих загинуло. Однією з загиблих була лікарка. Через нелюдський 
російський обстріл по дитячій лікарні (через російський ракетний удар 

постраждав корпус, де знаходилися діти на діалізі), лікарям довелося 465 
дітей, які потребували постійних обстежень та планового лікування, 

терміново виписати додому й продовжити зв'язок з їхніми батьками, на 
жаль, вже у віддаленому форматі. 94 пацієнти довелося терміново 

транспортувати до інших лікарень. 68 маленьких пацієнтів та пацієнток 
залишили на лікування у вцілілих корпусах будівлі «Охматдиту». 

Не дивлячись на те, що російська влада вкотре за майже 11 років ВІЙНИ 
намагалася «зняти» з себе відповідальність за війну проти суверенітету 
та територіальної цілісності України, яка триває з 2014 року, цього разу: 

за ракетний удар по Національній дитячій спеціалізованій лікарні ISW

(Американський Інститут вивчення війни) наголосив у своєму звіті про 
відверто брехливі та сфальсифіковані заяви від російських офіційних осіб 
та суб'єктів інформаційного простору, які суперечать наявним доказам 

Американського Інституту вивчення війни. 

'' 

Сара та Стів після презентаціі у Великобританіі про війну в 

Україні повертаються на передову, щоб далі рятувати 
людей. 

Баррі Вовк створив благодійну організацію в Штатах, яка 

опікується евакуацією тварин з окупованих територій і 
всиновленням чотирилапих американськими родинами 

та очікує /поїхав з черговою місією НАТО. 

Артем та Катерина вчаться і працюють 

у Німеччині, продовжують допомагати Україні 

та планують весілля. 

Для мене особисто кожен з них є прикладом для 
наслідування і для мене велика честь познайомитися з ними. 

З повагою, 
авторка Інга Квітка! 

Б7-
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https://www.radiosvoboda.org/a/news-ohmatdyt-rosijska-raketa-pravoohoronci/33026776.html
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%86%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D1%83%D1%82_%D0%B2%D0%B8%D0%B2%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%B2%D1%96%D0%B9%D0%BD%D0%B8
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